PAGE
~ 9 ~

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       29.10. 2020 г.
                               п. Приморск

№  2-6р
Об освобождении от должности Председателя Приморского сельского Совета депутатов  Шабович О. В.
   Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.03г., в  соответствии с Уставом Приморского сельсовета  Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Освободить от должности председателя Приморского сельского Совета депутатов Шабович О. В. по состоянию здоровья.

2. Решение вступает в силу с момента подписания решения.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского

сельского Совета депутатов                                                                                       О. В. Шабович

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       29.10. 2020 г.
                                                 п. Приморск

№  2-7р
О назначении Председателя Приморского сельского Совета депутатов  и

Заместителя председателя
   Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.03г., в  соответствии с Уставом Приморского сельсовета  Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить председателем Приморского сельского Совета депутатов Филину Яниту Юрьевну, депутата Приморского сельского Совета депутатов.

2. Назначить заместителем председателя Приморского сельского Совета депутатов Муратову Светлану Юрьевну, депутата Приморского сельского Совета депутатов.
3.Решение вступает в силу с момента подписания решения.

4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского

сельского Совета депутатов                                                                                Я. Ю. Филина

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                                                                ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 29.10.2020 г.
	 п. Приморск
	№ 2-8р

	О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче  в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края из муниципального образования Приморский сельсовет Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

В целях материального обеспечения исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, определённых законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.ст. 14,50, п.11 ст.85 Федерального закона от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009 г. №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края» руководствуясь  Уставом  Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче  в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края из муниципального образования Приморский сельсовет Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель сельского                                                                                 Глава Приморского                                                                                     Совета депутатов                                                                                            сельсовета

 _________ Я. Ю. Филина                                                                              ___________ Л. Г. Шнайдер

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2020 г.                                          п. Приморск                                         № 2-9р

О внесении изменений в Решение № 40-133р от 10.03.2020 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими»

        В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», рассмотрев заключение Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 14.07.2020г № 24-07610 по результатам юридической экспертизы  решения Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.03.2020 № 40-133р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими», в целях устранения несоответствия с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Внести  в Решение Приморского сельского Совета депутатов от 10.03.2020 № 40-133р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими» (далее-Акт) следующие изменения:

        1.1.  В пункте 1 Приложения к Акту слова «высшей, главной, ведущей, старшей группы» заменить словами «, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные Главой Приморского сельсовета (далее - включенные в перечни должностей)»

        1.2.  Приложение к Порядку размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представленных муниципальными служащими изложить в следующей редакции: (прилагается)
        1.3.  В преамбуле Акта наименование Закона края от 07.07.2009 № 8-3542 читать в следующей  редакции «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах»

         1.4. По всему тексту Акта слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и  «сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведений о доходах,  об источниках получения средств, за счет которых совершена (совершены) определенная законом сделка (сделки), об имуществе и обязательствах имущественного характера»
         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
         3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                                  Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                                                  сельсовета

 __________Я. Ю. Филина                                                                     ___________Л.Г. Шнайдер

Приложение к Порядку размещения на официальном

сайте Приморского сельсовета сведений о доходах,  об источниках получения средств, за счет которых совершена (совершены) определенная законом сделка (сделки), об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими

Сведения о доходах, об источниках получения средств, за счет которых совершена (совершены) определенная законом сделка (сделки), об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими, подлежащие размещению на официальном сайте Приморского сельсовета  Балахтинского района

	Фамилия, имя, отчество1
	Должность2
	Годовой доход (руб.)3
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие

на праве собственности4
	Объекты недвижимого имущества, находящиеся

в пользовании5
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности6
	Сведения

об  источниках получения средств, за счет которых совершена (совершены) определенная законом сделка (сделки)

	вид
	пло​щадь, кв. м
	страна распо​ложе​ния
	вид
	пло​щадь, кв. м
	страна распо​ложе​ния
	вид
	марка
	вид

при​обре​тенного имуще​ства7
	источник получения средств, за счет которых приобретено имущество8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

___________________

1 Указывается фамилия, имя, отчество муниципального служащего. Вместо фамилии, имени, отчества супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются слова «супруг», «супруга», «несовершеннолетний ребенок».

2 Указывается должность муниципального служащего. Место работы и должность супруга (супруги),  место учебы и (или) место работы (должность) несовершеннолетних детей не указываются.

3 Годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей,  указывается на основании сведений, содержащихся в строке 7 раздела 1 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Справка).

4 Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.1 раздела 3 Справки.

5 Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 6.1 раздела 6 Справки.

6 Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.2 раздела 3 Справки.

7 Вид приобретенного имущества указывается на основании сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 Справки.

8 Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество, указывается на основании сведений, содержащихся в графе 4 раздела 2 Справки.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2020г.                                                  п. Приморск                                      № 2-10р

О внесении изменений в решение Приморского сельского Совета депутатов от 24.04.2020 № 42-139р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

Рассмотрев заключение Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 14.07.2020г № 24-07610 по результатам юридической экспертизы  решения Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от    24.04.2020 № 42-139р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,  руководствуясь решением  Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района  от 18.02.11 № 49-р «Об утверждении Регламента Приморского сельского Совета депутатов»  и Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Приморского сельского Совета депутатов от 24.04.2020 № 42-139р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.1.  Первый абзац пункта 8 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

- «Заседание Приморского сельского Совета депутатов по вопросу принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности (далее - Заседание) назначается в течении 30 дней с момента поступления в сельский Совет депутатов оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка в случае, если такое основание поступило в период между сессиями Приморского сельского Совета депутатов, - не позднее чем через 3 месяца со дня его поступления»

1.2. Пункт 12 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

- «12. Председательствующим в Заседании является депутат, осуществляющий полномочия председателя сельского Совета депутатов, а в случае его отсутствия либо рассмотрения вопроса о применении к нему меры ответственности Заседание ведет заместитель председателя сельского Совета депутатов, (далее - Председательствующий)»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Приморского сельского Совета депутатов.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).
Председатель Приморского                                                            Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                                            сельсовета

____________ Я. Ю. Филина                                                          __________ Л.Г. Шнайдер

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2020 г.                                          п. Приморск                                         № 2-11р

О признании утратившим силу Решения Приморского сельского Совета депутатов от 21.12.2016 № 10-33р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета Балахтинского района и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка),  сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

        В связи с принятием Решения Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.03.2020 № 40-134р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности», рассмотрев заключение Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 14.07.2020г № 24-07610 по результатам юридической экспертизы  решения Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.03.2020 № 40-134р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Решение Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 21.12.2016 № 10-33р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Приморского сельсовета Балахтинского района и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка),  сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» признать утратившим силу.

         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
         3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                                  Глава Приморского

сельского Совета депутатов                                                                  сельсовета

 __________Я. Ю. Филина                                                                    ___________Л.Г. Шнайдер

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 30.10.2020                                                                                                                                       № 39

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров